III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником 

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее -родительская плата) 

для семей, имеющих менее 3-х несовершеннолетних детей составляет 3881 рубль ( три тысячи   

восемьсот восемьдесят один  рубль ), из них абонентская плата в размере  966 рублей 

(девятьсот шестьдесят шесть рублей, оплата за питание 2915 рублей ( две тысячи девятьсот пятнадцать 

рублей)  на основании Постановления ИК муниципального образования г. Набережные Челны РТ № 

9996 от 20 октября 2023 года «Об утверждении   нормативов финансирования деятельности  

дошкольных образовательных организаций   г. Набережные Челны на 2024г. 

3.2. Заказчик ежемесячно вносит  родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником, 

указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, в сумме 3881 рубль ( три тысячи   восемьсот восемьдесят 

один  рубль ). 

3.3. Оплата производится в срок не позднее 10 числа текущего месяца  в безналичном порядке через 

учреждения банковской системы.  Возможна оплата   из средств материнского капитала за полгода или  

год вперед. Неиспользованные средства, перечисленные из средств материнского капитала, в случае